
 

 

 

  
  

 

1 

 

Αριθμ.Πρωτ. 13038/Διεκπ. 91633/2025 ,ΦΕΚ 6695 Β/12-12-2025 www.docman.gr 

Αριθμ.Πρωτ. 13038/Διεκπ. 91633/2025 ,ΦΕΚ 6695/Β/12-12-2025 

Επαναπροσδιορισμός ποσού και δικαιούχων της υπ' αρ. 12117/8045/11.12.2013 απόφασης 

του Προέδρου της Βουλής (Β' 3211), όπως ισχύει, κατά το μέρος που αφορά στο 

προσωπικό της υπ' αρ. 4408/3144/19.04.2013 (Υ.Ο.Δ.Δ. 187) απόφασης του Προέδρου της 

Βουλής, όπως ισχύει, για το διάστημα από 02.12.2024 έως και 27.11.2025. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) των παρ. 1 και 6 του άρθρου 65, της παρ. 1 του άρθρου 72 του Συντάγματος, 

β) των παρ. 1 και 4 του άρθρου 11 και της παρ. 7 του άρθρου 120 του Κανονισμού της Βουλής 

(Μέρος Κοινοβουλευτικό Α'106/1987), όπως ισχύει, 

γ) την από 15-11-1982 απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής «Για τη δημιουργία Θεσμού 

Συνεργατών (Γραμματέων) των Βουλευτών» (Α' 137), όπως ισχύει, 

δ) την υπ' αρ. 3005/1820/30-6-1983 απόφαση του Προέδρου της Βουλής, όπως συμπληρώθηκε 

και ισχύει με την 3623/2014 όμοια (Β' 1090), 

2. την υπ' αρ. 12117/8045/11.12.2013 απόφαση του Προέδρου της Βουλής (Β' 3211), όπως 

ισχύει, 

3. το γεγονός ότι οι επιστημονικοί συνεργάτες των Βουλευτών και Ελλήνων Βουλευτών του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, απασχολήθηκαν καθ' όλη τη διάρκεια λειτουργίας του Εθνικού 

και Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, πέραν της λήξης των συνεδριάσεων αυτών, και πέραν του 

κύκλου της συνήθους εργασίας τους, για την υποβοήθηση του κοινοβουλευτικού έργου των εν 

λόγω Βουλευτών, με αποτέλεσμα να προσέρχονται στην εργασία τους δύο φορές ημερησίως 

και να αποχωρούν από αυτή, συχνά, μετά τις μεταμεσονύκτιες ώρες, καθώς και να εργάζονται 

κατά τις αργίες ή άλλες εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες, κατά οριζόμενο στην παρούσα χρονικό 

διάστημα, με σκοπό: 

α. την υποστήριξη και τη διαρκή συνδρομή του έργου των Βουλευτών της τρέχουσας Κ' 

Κοινοβουλευτικής Περιόδου και των Ελλήνων Βουλευτών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 

9ης Ιουνίου 2024, στο πλαίσιο των κοινοβουλευτικών τους καθηκόντων, καθώς και του έργου 

τους στις κάθε είδους Επιτροπές που λειτουργούν στη Βουλή των Ελλήνων και στην 

Ευρωβουλή, 

β. την προετοιμασία, υποστήριξη και συνδρομή πληθώρας συναντήσεων εντός της Βουλής των 

Ελλήνων σε επίπεδο Προεδρείου Βουλής, Κοινοβουλευτικών Επιτροπών, Κοινοβουλευτικών 

Ομάδων Φιλίας και της Προεδρίας στην Κοινοβουλευτική Συνέλευση του Συμβουλίου της 

Ευρώπης, καθώς και τη συμμετοχή βουλευτών στο εξωτερικό στο πλαίσιο διασκέψεων και 

συνεδριάσεων διεθνών οργανισμών που μετέχει η χώρα μας, και ως εκ τούτου υποβλήθηκε σε 

επιπρόσθετες δαπάνες κίνησης σε συνδυασμό με τη συνεχιζόμενη αύξηση του κόστους 

μετακίνησης. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Αριθμ.Πρωτ. 13038/Διεκπ. 91633/2025 ,ΦΕΚ 6695 Β/12-12-2025 www.docman.gr 

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος των 

εγγεγραμμένων πιστώσεων του Προϋπολογισμού της Βουλής στον Α.Λ.Ε. 2130389001, και 

Ειδικό Φορέα 1003-501-0000000, οικονομικού έτους 2025, αποφασίζουμε: 

Την προσαύξηση του κατ' αποκοπή ποσού ανά συνεδρίαση της υπ' αρ. 12117/8045/11.12.2013 

(Β' 3211) απόφασης του Προέδρου της Βουλής, όπως ισχύει, κατά δεκατέσσερα (14) ευρώ, 

κατά το μέρος που αφορά στις αρμοδίως βεβαιωμένες δαπάνες του προσωπικού της υπ' αρ. 

4408/3144/19.04.2013 (Υ.Ο.Δ.Δ. 187) απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, 

όπως ισχύει, και για το χρονικό διάστημα από 02.12.2024 έως και 27.11.2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2025 
 


